2

[image: Описание: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2024 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]                   № _________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Цифровизация городской среды», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4239

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы «Цифровизация городской среды», в соответствии с Порядком разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Цифровизация городской среды», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4239            «Об утверждении муниципальной программы «Цифровизация городской среды» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 18.03.2022 № 1298, от 22.08.2022 № 6327,
от 29.12.2022 № 11824, от 23.03.2023 № 3219, от 18.09.2023 № 12080, от 08.12.2023 № 15706, от 29.12.2023 № 16911, от 23.04.2024 № 5474, _____________________________), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Власову Е.С.

Глава администрации                                                                                                В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от __________________2024 г. № ___________

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Цифровизация городской среды» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы составляет 75898,16046 тыс. рублей средств бюджета города Рязани

2. Таблицу № 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Таблица № 3
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Цифровизация городской среды»
	Бюджет города Рязани
	17110,53713
	6685,30
	6952,60

»

3. Строку «МП «Цифровизация городской среды», пункты 2.1, 2.1.2 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

[bookmark: P1131]

	МП «Цифровиза
ция городской среды»
	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	3597,05
	6806,85333
	17110,53713
	6685,30
	6952,60
	8182,30
	8509,58
	8849,97
	9203,97
	75898,16046
	Повысить индекс цифровиза
ции городского хозяйства «IQ городов» (В категории крупных городов с населением от 250 тысяч до 1 миллиона человек) до 73,4 баллов

	Администра
ция города Рязани УЭиЦР
(по 31.12.2023), УЭР УИПиСКАА
 (с 01.01.2024), МКУ «ЦС»
(по 30.06.2024)
	3091,95
	5798,18333
	16011,93713
	6136,40
	6381,80
	7268,57
	7559,30
	7861,68
	8176,15
	68285,97046

	УОиМП
	505,10
	505,10
	527,80
	548,90
	570,80
	913,73
	950,28
	988,29
	1027,82
	6537,82

	УК

	17,00

	17,00

	УФКиМС
	-
	330,37
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	330,37

	ФКУ
	-
	173,20
	553,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	727,00

	2.1
	Основное мероприятие
 2.1. Информати
зация администра
ции города Рязани
	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	3271,95
	6323,65333
	16770,83713
	6173,90
	6420,80
	5466,19
	5684,83
	5912,23
	6148,72
	62173,11046
	Повысить уровень оснащения администра
ции города Рязани современны
ми средствами вычислитель
ной техники (срок службы не более 5 лет) до 75%

	Администра
ция города Рязани, УЭиЦР
(по 31.12.2023), УИПиСКАА
(с 01.01.2024), МКУ «ЦС»
 (по 30.06.2024), МКУ «МЦУ»
	3091,95
	5640,08333
	16011,93713
	5978,30
	6217,40
	5466,19
	5684,83
	5912,23
	6148,72
	60151,64046

	УОиМП
	180,00
	180,00
	188,10
	195,60
	203,40
	-
	-
	-
	-
	947,10

	УК
	-
	-
	17,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17,00

	УФКиМС
	-
	183,968
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	183,968

	ФКУ
	-
	173,20
	553,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	727,00

	2.1.2
	Мероприятие 2.1.2. Оснащение средствами вычисли
тельной и множитель
ной техники
	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	1092,895
	3412,53533
	6451,66717
	3184,75
	3312,10
	2733,095
	2842,415
	2956,115
	3074,36
	29059,93250

	Администрация города Рязани, МКУ «ЦС»
 (по 30.06.2024), МКУ «МЦУ»
	912,895
	3086,13333
	6246,56717
	2989,15
	3108,70
	2733,095
	2842,415
	2956,115
	3074,36
	27949,43050

	УОиМП
	180,00
	180,00
	188,10
	195,60
	203,40
	-
	-
	-
	-
	947,10

	УК
	-
	-
	17,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17,00

	УФКиМС
	-
	146,402
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	146,402

image1.png